GOVERNO @

DO ESTADO DO PARANA

SERVICO SOCIAL AUTONOMO PARANA PROJETOS
. CNPJ/MF 02.681.709.0001/25
FORMULARIO SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO

N° 063/2022

SOLICITANTE: Joao Gustavo Racca

FUNGAO: Dir. Administragao e Finangas

SETOR: Diretoria de Planejamento e Projetos

DATA DA SOLICITAGCAO: 16/11/2022

EVENTO/MOTIVO:

Uniao da Vitoria.

EVENTO TECNICO

Evento técnico do Parana produtivo e constante do Plano de Trabalho 2022 / projeto 2 —
Conexao Parana Sustentavel e reunido do Comité Técnico do Parana Produtivo na Regidao 7 —

Patang,
Produtivo

CROMOGRAMA

Cagcenizaclo ds Agricuituts Famitar do
tesrivario RECIAO B

Luciane Curtes /DR

Ceroporativisme ¢ Assoclativisme

Cloudines Jair Bisden / Castrolonda

Contral  de  Cnoparatlvos  da  AgricuMura
Famitior Cantro Nore o Parusd
Regione Aparecido Mouio de Sivo

Possibitidades da Tarisme Bural ra Agricuityrs
Faraitiar - TRAF

Karen Kobilarz / Adetur Compos Gerais

Fidvio Ledio /106

5 DASBOE,
SEBRAE

Parana Produtivo

REUNIAO TECNICA
CONSELHO GESTOR REGIONAL

2 Cotedenacde Tacrm da prospaas Porant
FrOdutive, B0 PVORBE EOM © Consiiho
o Destor  Hegrowel  comidsn pas s

CaiSs de mleementt e scies

< privednm com Nt fes o Comata
A Tecnice bervisttusvonet

Sos/m
- 14:30h

DATA DA VIAGEM:17/11/2022

HORARIO: 08H00

RETORNO: 18/11/2022

HORARIO SAIDA: 20H00

PREVISAO DE GASTOS PARA ADIANTAMENTO/RESSARCIMENTO.

HOSPEDAGEM | ALIMENTAGAO LAVAGEM COMBUSTIVEL PASSAGEM AEREA TOTAL
R$ 0,00 R$ 162,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 162,00
MEIO DE TRANSPORTE:

() veiculo Parana Projetos OBS:

(X) veiculo particular* - Km estimada:
( ) veiculo locado
) veiculo SEPL Ida




GOVERNO

DO ESTADO DO PARANA

“VALOR A SER RESSARCIDO POR KM PERCORRIDO COM VEiICULO PARTICULAR R$ 0,85

HOSPEDAGEM: NAO HA

CIDADE: QUANT DE DIARIAS:
IDA VOLTA
(AEROPORTO) HORARIO (AEROPORTO) HORARIO

FORMULARIO PREENCHIDO POR: Jodo Racca ‘

| VA

| b

= /?W\/‘“'/
[ Askinatlra do Solicitante
AUTORIZACAO TESE DESPACHO

Para: Superintendéncia SUP Para: Central Financeira CF
1) Aprovagéao do motivo da viagem pela SUP : 1) Para verificagdo de Disponibilidade Financeira:

Ass/Carimbo:

Ass/Carimbo:




s iy PARANA g@

"“’ GOVERNO DO ESTADO

RELATORIO DE VIAGEM INDIVIDUAL

1.1 Nome do Funcionario: JOAO GUSTAVO C. RACCA

1.2 Funcéo/Cargo: Diretor de Administracdo e Financas

1.3 Numero da Solicitaco: 06%3/2022

>

1.4 Data e horario da saida: Retorno:

17/11/2022 08H00 18/11/2022 20H00

2. RELATORIO TECNICO DA VIAGEM:

2.1. Descrigao: Tibagi / PR - Evento técnico do Programa Parana Produtivo e constante do
Plano de Trabalho 2022 / Projeto 2 — Conexao Parana Sustentavel.

Unido da Vitoria / PR — Reuniao representando a Coordenagéo Técnica do Programa Parana
Produtivo com membros do Conselho Gestor da R7 e entidades do Comité Técnico do PR
Produtivo:

ADAPAR - Osny Kaseker

IDR - Rubens Antonio Sieburger Costa
Fecomércio - Giovani Bagatini

BRDE - Sérgio Hekave

SEDEST - Augusto Lindner

SENAC - Helder Franco

SESC - Alexandre Otaviano

2.2. Objetivo da Participagao: Apoiar a coleta de dados e informacdes para desenvolvimento da
ferramenta de comunicagao e fortalecimento da agricultura familiar e definir atividades dentro das
acoes prioritarias definidas pela R7 e Comité Técnico.

2.3 Resultados Obtidos: Apresentacao do protétipo da ferramenta Agroturismo de fortalecimento
da agricultura familiar para os participantes do evento. Coleta de feedback de usabilidade da
ferramenta.

Acompanhamento das atividades de continuidade do Programa Parana Produtivo em Tibagi, junto
aos membros do Conselho Regional da R8.

Apoio e consolidagdo da Governanga Regional do Parana Produtivo na R7 e acompanhamento das
acoes prioritarias junto ao Comité Técnico.

Rua Indcio Lustosa, 700 -Bloco A - Térreo
CEP 80.510-000 -Curitiba - Parand - [41] 32137700
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2.4 Medidas a serem tomadas: Avaliar a possibilidade de implementar as melhorias sugeridas pelos
participantes e novas agdes complementares.

3. RELATORIO FINANCEIRO DA VIAGEM:

3.1 Valor do Adiantamento N&o foi realizado |
adiantamento.

DESPESAS REALIZADAS

3.3 Alimentacao R$ 162,00

3.4 Hospedagem R$

3.5 Lavagem do veiculo R$

3.6 Combustivel R$

3.7 Pedagio R$

3.8 Total das Despesas | R$ 162,00 ]

3.9 Saldo | R$ 0,00 5

Curitiba/PR, 21 de novembro de 2022.

Assinatura do Fungionario

Lo

Patricia B Atherino
! Dir de Planej e Projetos
!l Servigo Social Autonomo

PARANA PROJETOS

P S

Rua In4cio Lustosa, 700 -Bloco A - Térreo
CEP 80.510-000 -Curitiba - Paran4 - [41]132137700
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PARANA GOVERNO DO ESTADO

PROJETOS

RELATORIO DE VIAGEM INDIVIDUAL

1.1 Nome do Funcionario: JOAO GUSTAVO C. RACCA
1.2 Fungéo/Cargo: Diretor de Administracéo e Finangas
1.3 Namero da Solicitaggo: 063/2022

63
1.4 Data e horario da saida: Retorno:
17/11/2022 08HO00 18/11/2022 20H00

2. RELATORIO TECNICO DA VIAGEM:

2.1. Descrigdo: Tibagi / PR - Evento técnico do Programa Parana Produtivo e constante do
Plano de Trabalho 2022 / Projeto 2 — Conex&o Parana Sustentavel.

Unido da Vitéria / PR — Reunido representando a Coordenagéo Técnica do Programa Parana
Produtivo com membros do Conselho Gestor da R7 e entidades do Comité Técnico do PR
Produtivo:

ADAPAR - Osny Kaseker

IDR - Rubens Antonio Sieburger Costa
Fecomércio - Giovani Bagatini

BRDE - Sérgio Hekave

SEDEST - Augusto Lindner

SENAC - Helder Franco

SESC - Alexandre Otaviano

2.2. Objetivo da Participagio: Apoiar a coleta de dados e informagdes para desenvolvimento da
ferramenta de comunicag3o e fortalecimento da agricultura familiar e definir atividades dentro das
acdes prioritarias definidas pela R7 e Comité Técnico.

2.3 Resultados Obtidos: Apresentagéo do protétipo da ferramenta Agroturismo de fortalecimento
da agricultura familiar para os participantes do evento. Coleta de feedback de usabilidade da
ferramenta.

Acompanhamento das atividades de continuidade do Programa Parana Produtivo em Tibagi, junto
aos membros do Conselho Regional da R8.

Apoio e consolidagdo da Governanga Regional do Parana Produtivo na R7 e acompanhamento das
acdes prioritarias junto ao Comité Técnico.

Rua Inécio Lustosa, 700 -Bloco A - Térreo
CEP 80.510-000 -Curitiba - Parana - [41] 32137700
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PARANA GOVERNO DO ESTADO
PROJETOS

2 4 Medidas a serem tomadas: Avaliar a possibilidade de implementar as melhorias sugeridas pelos
participantes e novas agdes complementares.

3. RELATORIO FINANCEIRO DA VIAGEM:

3.1 Valor do Adiantamento (em 18/11) | R$162,00
DESPESAS REALIZADAS
3.3 Alimentagdo R$ 162,00
3.4 Hospedagem R$ 0,00
3.5 Lavagem de veiculo R$ 0,00
3.6 Combustivel (notas fiscais em anexo) R$ 500,15
3.7 Pedagio
[ 3.8 Total das Despesas deste Relatorio | R$ 662,15 e
[ 3.9 Saldo | -R$ 500,15 B

Curitiba/PR, 21 de novembro de 2022.

patricia s
e Proje
Dir de P\an‘eai‘ AUtONOMO

ST YRRANA PROSFTOS

Rua Inacio Lustosa, 700 -Bloco A - Térreo
CEP 80.510-000 -Curitiba - Parana - [41] 32137700



Reembolso Combustivel — Viagem em carro proprio
Curitiba — Tibagi — Curitiba — Unido da Vitdria
Total percorrido : 952 km

Saida

Chegada




Reembolso combustivel viagem a R7 — total: 952 km

Combustivel

APJ: 06124 016/0001-52 TORRE ALTA COK DE CONB LTDA
00 BR 376 KH 504, SN, DISTRITO INDUSTRIAL, PONTA GROSSA PR
EP:B4043-450 Fone: (42) 3229-3311 IE: 902 99833-07

“Docukento Auxi liar da Nota Fiscal de Consumidor E letrdnica
0160 DESCRICAD
004-1 GASOLINA CONON

0TAL (RS)

W UN WL ONIT suBioaL
41,294 LT 489 20605

206 05

ORHA PAGRHENTO VALOR PAGO
HRTHAD CREDITO - TEF 206,05

’|aca: RTHGF34
ributos Hproxinados: RS 0 G0 (6 002) Federais, RS 41 42

20, 102) Estaduais, RS 000 (0 00%) Hunicipais Total Tributos.
'S 41 42 Fonte: [BPT

085)

Jnerador : NiCHELE LIEBELT -
itendente- SIHONE APAREC DM KUSCHENIR \/
ico: 34 Enc.: 1 340 165 48 & 1,390 146 77

Nimero: 942836 Série: 1 17/11/2022 18:51:13
Consulte pela chave de acesso en
http: //uau fazenda pr gov brnfce/consu it
41221106124018000 1526500 1000942838117 1851135

NI " 071 00dS

Consulta via leitor de GR Code

Protocole Rutor izaglo: 14122187720062¢
phicative: Posto Gestor

niTu POSTO FARTURA DO TGUACH LTDA
ity POSTO FARTURA DO IGUACU LTDA

CREJ: 79.H63. 764006186 - IE: 1296612836
KOD. BK 476 KM 363 - FLUVIOPOLLS
SAO MATEUS DO SUL - PR
CEP: H3.906-608 - Fone: (42) 3568-1110

DOCUMENTO AUXILIAK D NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOK ELETRONICA

CODIGO  DESCRICAO

(TDE UN ULK.UNIT ULR. TOTAL
! GrSOLINA C ORIGINAL
48,2611t 4.9 201,00

QTDE. TOTAL DE ITENS: 1
Valor Total K$ 261,08
Descontos RS 0,60
fcrescinos RS 0,06
UALOR A FAGAR RS 201,00

FORMA DE PAGAMENTO - UALOR
Cartao de Credito - 261,68 J

Consulte pela chave de acesso en:
http://um fazenda. pr.gov. he/
4122 1179 8637 6406 b186 6501

4000 6021 8611 537 9650

CONSUM I DOR
CNET: 02,681, 709/0001-25

Protocolo: 141221583416655
Data de Autorizacao: 18/11/2622 19:52:53

NFC-e n: 2186 Serie: 14
16/11/2822 19:52:52

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741,2012)
B9 46,40

Flaca: RTABFI4:BI: 24 BO: 12 1Q: 3 E1: 1,101,488

(c) 1993 26822
futoXPert v3.5 - xpert.com.br

AUTO POSTO ONYX LTDA
CHNP): 34.748.688,0001 04 Inscricao Fstadual: 9082558958

Endereco: RUA IVO LTAO N:419, ALTO DA GLORIA, CURITIBA, PR

Fone: (43) 333323333

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunndus Eletionica

DESCRICAQ

VI UNIL S

001 DCOOOLOGOG /DY GASOLINA COMUM /

PV L 17,241 X 5,40 | 93,00

SEQ COLGO

L PRE UN Gl ViEM

Qlde watal de ens 1
Valot total RS 93,10
FORMA PACAMEN TG

Dinheiro

VAL GE PAG) K%

93,10

Consulte pela Chave de Acesso em
hitp: " wwew lazenda pe.gov b ilce/ consulta

1122 1134 /7430 8800 0104 64500 100D 2027 2019 0100 6151

CONSUMIDOR ! CRPJOZ 669 76970008 25
e TR R e ST

NFC-2 1. 000202720 Serie 001 19/11/2022 082 3:45
Protocolo de Autotizacao: 141221584,°204Y 3

Data de amtorizacan 1971172002 09:22.45

NOME € CRPE02.681. 70970001
PHPEACA KM O REMNTISTATTENNON QUINSEER LIMA

H#ABSE 13009005401 C0096 2 2 &4

20012): R$ 18,71

Vit gox By 0,00 Ted, 18,71 Est e 0,00 Muntointe

P compeesometio cot.br PR 116341

No peitodo de 1H0372022 a 31712/2022, as aliguotas de
PIS/COLINS sobie a venda do Gleo diesel € suas cotietes, bhem

Leehetos nodentesil el tederal 12741

cotio do biodiesel estao zeyadas (arl. 92 da LC 0@ 192,2027)
inipostos Federais subre o Diesel $500/510

PIS/COLINS: ZL RO

bt www e anetsisieinas <ot i



PARANA @

GOVERNO DO ESTADO

PROJETOS

SERVIGO SOCIAL AUTONOMO PARANA PROJETOS
CNPJ/MF 02.681.709.0001/25 .
FORMULARIO SOLICITAGAO DE REEMBOLSO - VEICULO PROPRIO

N° 001/2022
SOLICITANTE: JOAO GUSTAVO RACCA FUNGAO: Dir. Adm. e Finangas
SETOR: Diretoria de Adm. e Finangas DATA DA SOLICITAGAO: 21/11/22

EVENTO: Workshop de Agricultura Familiar em Tibagi e Representag&do do Comité Técnico do Parana Produtivc
em Unido da Vitéria junto as entidades do Comité Técnico na R7:

ADAPAR - Osny Kaseker

IDR - Rubens Antonio Sieburger Costa
Fecomércio - Giovani Bagatini

BRDE - Sérgio Hekave

SEDEST - Augusto Lindner

SENAC - Helder Franco

SESC - Alexandre Otaviano

Curitiba - Tibagi -

DATA DA VIAGEM: 17/11/22 HORARIO: 8h00 LOCAL: Curitiba — Unido da
Vitoria

RETORNO: 18/11 HORARIO: 20h00

KM TOTAL DA VIAGEM: 952 km

CIDADE ORIGEM: Curitiba PARANA PROJETOS - CURITIBA/PR

CIDADE DESTINO: Tibagi e Uniéo da Vitéria
OUTRAS DESPESAS (PEDAGIO/ BALSA ETC)
VALOR TOTAL (KM x VALOR) RS 809,20 7S

VALOR A SER RESSARCIDO POR QUILOMETRO PERCORRIDO, COM VEICULO PARTICULAR: R$ 0,85

FORMULARIO PREENCHIDO POR: Jo3io Gustavo Racca

\ /\/
Y o~
< l\s inaturﬂ do Solicitante(s)

Rua Indcio Lustosa, 700 -Bloco A - Térreo - CEP 80.510-000 -Curitiba - Parana -[41] 32137700
www.paranaprojetos.pr.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO

AUTORIZACAO DESPACHO
Para: Diretoria DPP/DAF/ Para: Central Financeira CF
1) Aprovagao do motivo da viagem pela Diretoria ou 1) Para pagamento

Gerencia Responsavel:

—

Ass/Carimbo: ‘ QE?)CA/—Q-\/v— Ass/Carimbo:

Patricia B Atherinc
Dir de Planej e Projetos
Servigo Social Auténomo

PARANA PRC:#TOS

Diretor ‘i?ﬁnceiro | Gerencia

Rua Indcio Lustosa, 700 -Bloco A - Térreo - CEP 80.510-000 -Curitiba - Parand -[41] 32137700
www.paranaprojetos.pr.gov.br

i

i i v
i,



